АДМИНИСТРАЦИИ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2022 года   № 9

«Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории муниципального образования «Знаменский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2022 - 2023 годы»

      	        В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 г. № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Администрация Знаменского сельсовета Горшеченского района постановляет:
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования «Знаменский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2022 - 2023 годы (приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава Знаменского сельсовета
Горшеченского района		                                         С.В. Демин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Знаменского сельсовета
Горшеченского района
[bookmark: _GoBack]от 18.03.2022 № 9

ПЛАН

АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ муниципального образования «Знаменский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2022 - 2023 годы
	№ п/п
	Содержание
	Ответственный
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат

Раздел 1. Организационное обеспечение противодействия незаконному обороту наркотических средств,
 психотропных веществ и их прекурсоров.

	1.
	Проведение заседаний Антинаркотической комиссии
	антинаркотическая комиссия
	1 раз в квартал

	2.
	Об освещении профилактической работы  в средствах массовой информации.

	антинаркотическая комиссия
	в течение года

Раздел 2. Уничтожение очагов  произрастания  наркосодержащих растений.

	1.
	Обследование земельных
угодий с целью выявления мест
произрастания наркосодержащих растений.
	специалисты администрации
	май, сентябрь
	снижение площади произрастания наркосодержащих
растений, пресечение
незаконного оборота наркотиков

	2.
	Контроль над засоренностью земель наркосодержащими   растениями.
	антинаркотическая комиссия
	июль, сентябрь

	3.
	Уничтожение очагов    произрастания дикорастущих и культивируемых
наркосодержащих растений
	администрация сельсовета
	июнь-август
	снижение площади
произрастания наркосодержащих
растений

	4.
	Проведение разъяснительной работы среди населения об ответственности за незаконное выращивание наркосодержащих растений, а также за непринятие мер по уничтожению произрастания дикорастущей конопли
	специалисты администрации
	июль-август

Раздел 3. Профилактические мероприятия по сокращению спроса на наркотические средства,
 психотропные вещества и их прекурсоры.

	1.
	Сообщение о фактах  незаконного потребления  наркотических и психотропных веществ без назначения врача
	Отд МВД России по Горшеченскому району

	по мере поступления информации

	2.
	Проведение рейдов по торговым объектам с целью выявления распространения наркотических средств и психотропных веществ
	антинаркотическая комиссия
	1 раз в квартал
		предупреждение и пресечение распространения  наркотических средств и психотропных веществ

	3.
	Проведение мероприятий среди несовершеннолетних и молодежи по пропаганде  здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, употребления наркотических средств, психотропных веществ, табакокурения и алкоголизма (лекции, беседы, диспуты, информационные стенды)
	заведующие сельскими клубами
	в течение года
	предупреждение и пресечение потребления наркотических средств и психотропных веществ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЗНАМЕНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18

марта

2022 года   №

9

«Об утверждении плана антинаркотических

мероприятий на территории муници

пального образования «Знаменский

сельсовет» Горшеченского

района Курской области на 2022

-

2023 годы»

В целях минимизации угрозы распространения наркомании,

руководствуясь Указами Президента Российской Федер

ации от 09.06.2010 г.

№ 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической

политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 г. № 1374 «О

дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту

наркотических средств, психотропных

веществ

и их прекурсоров»,

Администрация Знаменского сельсовета Горшеченского

района

постановляет:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории

муници

пального образования «Знаменский сельсовет» Горшеченского

района Курской области на 2022

-

2023

годы (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети

Интернет.

Глава Знаменского

сельсовета

Горшеченского

района

С.В. Демин

АДМИНИСТРАЦИИ   ЗНАМЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   ГОРШЕЧЕНСКОГО   РАЙОНА                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 18   марта   2022 года   №   9           «Об утверждении плана антинаркотических   мероприятий на территории муници пального образования «Знаменский  сельсовет» Горшеченского   района Курской области на 2022  -   2023 годы»                               В целях минимизации угрозы распространения наркомании,  руководствуясь Указами Президента Российской Федер ации от 09.06.2010 г.  № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической  политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 г. № 1374 «О  дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту  наркотических средств, психотропных  веществ  и их прекурсоров»,  Администрация Знаменского сельсовета Горшеченского   района  постановляет:   1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории  муници пального образования «Знаменский сельсовет» Горшеченского   района Курской области на 2022  -   2023   годы (приложение №1).    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации в сети  Интернет.             Глава Знаменского   сельсовета   Горшеченского   района                                                 С.В. Демин